



Warszawa, 29 maja 2015 r.

Minister Skarbu Państwa

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 1.06.15
nr 2189 podpis *Borusewicz*

BM.0730.192.2015

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 2.06.15
nr 3395 podpis *M*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie pana Adama Zdziebło, Senatora RP, złożone na 73. posiedzeniu Senatu RP w dniu 16 kwietnia 2015 r. w sprawie sytuacji przedsiębiorstw sektora okołogórniczego wynikającej z realizacji procesu restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego, przedstawiam następujące stanowisko.

Odnosząc się do kwestii wypracowania mechanizmu wsparcia sektora przedsiębiorstw okołogórnicznych przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. uprzejmie informuję, że ARP SA, w ramach środków otrzymywanych z Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców na podstawie art. 56 ust. 5 ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji, udziela przedsiębiorcom innym niż przedsiębiorcy mali i średni, w rozumieniu załącznika 1 do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólnego rozporządzenia w sprawie wyłączeń blokowych) (Dz. Urz. WE L 214 z 09.08.2008, str. 3) pomocy na ratowanie i restrukturyzację oraz wsparcia niebędącego pomocą publiczną.

W ramach przedsiębiorstw, które w chwili obecnej zgłaszają zapotrzebowanie na finansowanie z ARP S.A. znajdują się również duże przedsiębiorstwa świadczące usługi na rzecz spółek wydobywczych.

W ocenie Zarządu ARP S.A., biorąc pod uwagę obserwowane, stopniowe wycofywanie się przez banki komercyjne z zaangażowania kredytowego w podmioty prowadzące działalność związaną z sektorem górnictwa węgla kamiennego rośnie zapotrzebowanie na pożyczki obrotowe udzielane przez ARP S.A. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców, prowadzi działania mające na celu dotarcie do przedsiębiorstw regionu śląskiego z informacją o udzielanym przez Spółkę finansowaniu.

W ww. działaniach aktywną rolę odgrywa Oddział ARP S.A. w Katowicach. Na stronie internetowej Oddziału umieszczone zostały informacje dotyczące zasad i warunków ubiegania się dużych przedsiębiorców o pożyczkę. Analogiczna informacja zostanie umieszczona na portalu - Polski Rynek Węgla. W Oddziale i w Centrali ARP S.A. w Warszawie zostały wytypowane osoby, których zadaniem jest kontakt z przedsiębiorstwami z regionu Śląska i rozpatrywanie zgłaszanych wniosków. Pod podanymi numerami telefonów

przedsiębiorcy mogą nie tylko uzyskać wszystkie wymagane wyjaśnienia, ale także otrzymać informacje na temat złożonego przez siebie wniosku.

Oferta usług finansowych ARP S.A. była m.in. prezentowana na spotkaniu z przedsiębiorcami, w tym działającymi w branży okołogórnictwa, które odbyło się w dniu 22 kwietnia 2015 r. w Katowicach w ramach Europejskiego Kongresu Gospodarczego.

Efektom prowadzonych działań jest udzielona w marcu 2015 r. przez ARP S.A. pożyczka dla Linter Mining Sp. z o.o. celem sfinansowania dalszego wykonywania przez spółkę prac wynikających z zawartych z Jastrzębską Spółką Węglową S.A. dwóch kontraktów na odstawy (transport urobku) oraz umowy na drążenie chodnika. Obecnie w ARP S.A. rozpatrywane są kolejne wnioski przedsiębiorców z branży okołogórnictwa o udzielenie finansowania.


ARP S.A. koncentruje się bezpośrednio na udzielaniu spółkom okołogórnictwa pożyczek obrotowych. W opinii Zarządu ARP S.A., przedmiotowy sposób finansowania jest bardziej korzystny od ewentualnego wprowadzenia mechanizmów udzielania przez ARP S.A. poręczeń na rzecz instytucji finansowych, które dotychczas finansowały spółki okołogórnictwa.

W odniesieniu do kwestii należności przedsiębiorstw branży okołogórnictwa w spółkach węglowych, szczególnie Kompanii Węglowej należy zaznaczyć, że w celu zapewnienia płynnego i stabilnego przejęcia prowadzenia dalszej działalności gospodarczej przez dotychczasowe podmioty Grupy Kapitałowej Kompanii Węglowej, Zarząd Spółki prowadzi systematyczne działania ukierunkowane na bieżące informowanie aktualnych kontrahentów Spółki o prowadzonych pracach w zakresie przeniesienia zobowiązań na tzw. Nową Kompanię Węglową. W tym celu Zarząd KW S.A. opracował memorandum informacyjne, w którym zapewniono kontrahentów, że Nowa Kompania Węglowa przejmie odpowiedzialność do pełnej wysokości zobowiązań KW S.A. W związku z powyższym w projektach porozumień zawieranych pomiędzy KW SA a spółkami sektora okołogórnictwa zostaną zawarte postanowienia o przejściu przez tzw. Nową Kompanię Węglową wszystkich zobowiązań wynikających z danej umowy z kontrahentem.

Biorąc powyższe pod uwagę należy wskazać, że głównym celem planów naprawczych przyjętych przez duże wydobywcze spółki węglowe, w tym Kompanię Węglową S.A., jest zapewnienie utrzymania bezpiecznego poziomu płynności Spółki, co powinno mieć bezpośredni wpływ na sytuację płynnościową i finansową spółek okołogórnictwa kooperujących ze Spółką.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia wyrażam nadzieję, że zostaną one przez Pana Senatora uznane za satysfakcjonujące.

Z wyrazami szacunku
MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z up. Wojciech Kowalczyk


PEŁNOMOCCNIK RZĄDU DO SPRAW
RESTRUKTURYZACJI GÓRNICTWA
WĘGLA KAMIENNEGO
SEKRETARZ STANU